ニュースレポート

令和６年１ 月１４日

報 道 機 関  各 位

消防本部総務課

タイトル  令和６年能登半島地震に伴う緊急消防援助隊の派遣について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和６年能登半島地震に伴う緊急消防援助隊の派遣について

日  時

令和６年１月１５日（月曜日）から

場所・住所

石川県輪島市

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  令和６年能登半島地震に伴い、総務省消防庁長官からの指示を受け緊急消防援助

隊を派遣しますのでお知らせします。なお、この出動は、「兵庫県大隊」として兵

庫県内２４本部とともに出動します。

 １ 派遣期間 令和６年１月１５日（月曜日）から

 ２ 派 遣 先 石川県輪島市

 ３ 派 遣 隊 消火隊１隊３名、後方支援隊１隊２名  計 ２隊５名

 ４ 活動内容 被災地における救急・救助活動等

 ５ そ の 他 (1) 緊急消防援助隊兵庫県大隊 ５２隊１８２名（第１次出動）

        (2) 赤穂市消防本部の発隊式は１月１５日９時３０分から、赤穂市

                  消防本部で行います。

問い合わせ先

部課係名：消防本部総務課

担当者名：久野、安本

電 話：0791-43-6881        内線（ 5203 ）

F A X：0791-45-0119

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市